
14) 
- 

FL 
\\ V 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N°2017.05.04.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 19 de Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 04 de Maio de 2017 

Luclessian Calilva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua 3osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



4I, 
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.05.04.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Podaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N°2017.05.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 19 de Maio de 2017 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 04 de Maio de 2017. 

Luclessian Calixto'4Iva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIÁIUOOFICLALDOESTÀDO SÉRIE  ANO IX N°084 	FORTALEZA,OSDE MAIO DE2O17 ' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barre - Aviso de Julgamento - Concorrência Pública n' 2017.03.31.1. A Coniik4e.»—-- — 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barro/CE toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final, - 
do Certame Licitatório na modalidade Concorrência Pública n° 2017.03.31.1, sendo o seguinte: Profissionais Inabilitados: José Dionizio dos 
Santos Andrade, José de Souza Lima, Francisco Wattson Marques Fernandes, José Edinaizo Freire Pereira, Raimundo Rodrigues Coelho e Antonio 
Marcos Francisco da Silva, por descuniprirem o item 6.7.1.a do Edital convocatório; Empresa Inabilitada: V31 Construções e Serviços EIRELI - ME 
por descumprimento aos itens 6.4.3, 6.6.31, 6.6.4, 6.6.4.1, 6.63, 6.12.1 do Edital Convocatório. Maiores Informações na sede da Prefeitura 
Municipal de Bano, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua José Leite Cabral, o' 246, Centro, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 
04 de maio de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da MangabeIra - Aviso de Pregão Presencial N °. 2017.05.02.1. O Pregoeiro Oficial 
do Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 18 de maio de 2017, às 09h:Oomin na Sede 
da Comissão de Licitações localizada na Rua Monsenhor Meceno, 78 - 1' Andar - Bairro Centro, Lavras da Mangabeira/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de organização de eventos com produção, fornecimento de refeições, troféus e divulgação do festival de violeiros para atender 
as necessidades da Secretaria de Cultura do Município de Lavras da Mangabeira/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, de segunda à quinta-feira das 08 às 1214 e das 14 às 17b, e na sexta-feira das 08 às 14h. Lavras da Mangabeira/CE, 04 de maio de 2017. 
Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 2017.03.06.1. Partes: o Município de Farias Brito, através do(a) Secretaria Municipal de Infraestnstura e a empresa Drena 
Construções E Locações EIR.ELI - Me. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca e 
drenagem pluvial na via que liga a Vila Umari ao Pontal do Padre Cícero, no Município de Farias Brito/CE, nos termos do Contato de Repasse a' 
83552112016, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 307.928,13 (trezentos e sete mil novecentos e vinte e oito reais e treze 
centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 3111212017. Signatari.... Ygor de Menezes e Bezerra e José 
Wilson dos Santos Araújo. Farias Brito/CE, 04 de Maio de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão n°2017.05.04.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatósio, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o a° 2017,05.04.1, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPI, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de tnfraesizutura do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos 
de habilitação marcado para o dia 19 de Maio de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
José Alves Pimental, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:001, ou pelo telefone (88) 
3544-1569. Farias Brito/CE, 04 de Mato de 2017. Luclesaian Caltxto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaha - CPSI - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01.00612017 - PP. A 
Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - CPSI, toma público aos interessados, que às 09:0011 do dia 17 de Maio de 2017, 
na sua sala de reuniões, situada na Rua José Agapito Pereira, 233 - Apto 103/104 - Centro, Ubajara-Ceará, realizará o recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e as propostas de preços para a contratação de serviços de confecção de material gráfico, para atender as necessidades 
do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba, policlínica e Centro de Especialidades Odontotógicos.CEO, conforme especificações do anexo 1 do 
Edital. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação, no endereço 
acima citado, à partir da publicação deste aviso, no horário de 08:0011 às 12:0011 e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Ubajara/CE, 04 de Maio 
de 2017. Marcos Sávto Rocha Veras - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n o  2017.04.17.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do 
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do processo licitatõrio modalidade Pregão n° 2017.04.17.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedore(s) -Carla Vanessa Paz 
Moreira, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final no valor global de 5$ 363.345,00 (trezentos e sessenta e três mil trezentos e quarenta 
e cinco reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhaiCE, no 
horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. BarbalbalCE, 04 de maio de 2017. Raimundo Emanoel Rastos de Caldas 
Neves - Pregoeiro(a) Oficial do Municiplo. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.05.04.1. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Barro, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua 
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão a' 2017.05.04.1, cujo objeto é a aquisição de leite integral destinado a complementação da 
merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Barro/CE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a 
documentação de habilitação marcado para o dia 18 de maio de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da 
Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n °  246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 de maio de 2017. Júlio Cozer Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de 
Barro/CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00712017 - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00712017 - SRP - ÓRGÃO GERENCL&DOR: Secretaria de Educação. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Lucilene Alves da Silva. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: COMERCIAL ARRAIS LEMOS LTDA, 
CNPJ N°  07.026.79410003-73. VALOR REGISTRADO: R$ 149.053,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Cinquenta c Três Reais). PRAZO DE 
VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.00712017 - SRi'. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
visando Futuras e Eventuais recargas de gás liquefeito de petróleo-GLP, 13kg e água adicionada de sais, garrat3es de 20 litros com escopo de atender 
as necessidades de diversas Secretarias do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2017- 

ri 
MISTO 

FWG12a131 

*** *** *** 



A dRub 
P . 

i IIU flhIi:ffk r 
C°«a 

ar 
Elo,.
a,n'°>D 32gg0.Dfl 

D c 	- 
Z. E 

-E!a 3 fl ywp 
a 1 D nnca52 

rft !flRUi 
-9ai FwJ.4_ 

o!h 	fl, •or 	e•a fl 
;- oc fla 

HIQifi4 i!: ;j!qj 

a2øernDLo azgaw 

;uifl 
&fj 

aj M e rá 
; - 3bY ia;! 9gg' 

2ag m5 	ga&! 
aflL) 

auan g,ug 

rÏn°u rn ff V 22WUL 
Nfl-fl 2. 8W 	dg da,fl aoI8 	fl5ffn 
M4 JiI 

Uh 

U!'min- 

UUE $ - i flfl Sftrh 
a2; 

o -  w2 	r8a 	a flfl 
U9! !ilii 

a8r 31 	- 
blflq!I 110! PiftIH!Wd UM 

t€fl 2da 
t'Qa 

aw 0 ?, 
1,8* a- ________ gfla arngflflma- && 

t. 

o a 

o 

a 
a 
a 

o 

Hh 
o s  

a 
. 00 .o ø 

g D 

B 
i a 	La 

h aftÍ I as a 

a 
a g 

wqM a 	- 
cpi

eqal 
a 
g & 

a 	. 
P e m - o 

w'ft 4 

8 fl 

E -, 
3 	i T 

1! faz ° o 

SvIR 

0 
1! a 

a 0  00 

8 a a 

2 a cy  

vo- 
ao O O O o 

o 

o 

onm 	I5oOraronl o 	rotrn ÕR!aS 	rgawla2ogI 

aaE agga 	 qYg g  

	

tss1a )2iqh irn 	via 
41: q Ijfl lilinli! uii flPIflIQ 

ifliC J!fl: 	LflajØ 
iflt duuft Utn 8;illhdf 

U 
2 	

bllibu liHibi Uflih  
fl 	flnfl qqid 

Ur i!Ht Jfl" HHUI IUUhq in odhi 	fli 
•iigu 	nqj 

gW  
i• L& 1nU 	nali 

u;1k 
3 	 OI 	 Mog'r r5 	 'fl 

ft 	-UIiI Ihuu !UId jihd9! 

lo 	dti_* vi fin fltítI Iiqd!t}! 

h 

HItuj 

& a a 
aa nqfl 1 £ 1 

0 O 
o& oo° 
wLaa. t?flj 

o o 
O 	go 

2 1 V8  a 
a- ao ao t zo 

5 z , 

gO 
IV OU  

o 
r 
n 

11 
- O 

00 o no 0 


